
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Przeżywamy dzisiaj niedzielę Miłosierdzia Bożego. Święto to 

ustanowił Papież Jan Paweł II, 30 kwietnia 2000 roku, podczas Mszy 
kanonizacyjnej siostry Faustyny Kowalskiej. Rozpoczynamy też  
69. Tydzień Miłosierdzia pod hasłem: „Przedłużenie miłosiernych dłoni 
Boga”. Od tego roku, na mocy decyzji Konferencji Episkopatu Polski, 
będzie on się rozpoczynał w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. 
Dzisiaj jeszcze: 
 o 13.00 kolejny wykład w cyklu Akademii Dobrego Wychowania  

i Rodziny, organizowany przez Uniwersytet Otwarty UKSW. 
Zapraszamy małżeństwa; 

 o 16.30 Msza św. z udziałem Wspólnoty Żywego Różańca  
w dolnym kościele; 

 o 18.00 – nabożeństwo Eucharystyczne ku czci Bożego Miłosierdzia. 
Jutro, w poniedziałek 8 kwietnia Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego.  
We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30.  

O godz. 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i próśb.  
W środę 10 kwietnia przypada kolejna rocznica Katastrofy 

Smoleńskiej. Pamiętajmy w tym dniu w modlitwie o ofiarach tamtej 
tragedii narodowej oraz o ich rodzinach i bliskich. Zapraszamy na Mszę 
św. o godz. 18.00. 

W przyszłą niedzielę o godz. 19.00 Uroczysta Msza św.  
w intencji Ojczyzny, na którą zaprasza Szkoła Cnót Obywatelskich 
działająca przy Ołtarzu Ojczyzny w naszej Bazylice. 

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 

W Wielkanoc zostali ochrzczeni:  
Maja Kępczyńska, Franciszek Ireneusz Warda,  

Krystian Michał Chmiel, Elżbieta Barbara Marcińska;  
6 kwietnia – Gabriela Martyna Szwonder 

6 kwietnia, sakramentalny związek małżeński zawarli: 
Roman Grąziewicz i Wiktoria Tadeusiak 

W ostatnim czasie odeszli od nas: 
† Krystyna Brzozowska   † Henryk Czesław Ilczuk 

† Irena Wanda Cieślak 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

Jeśli chcesz nas wesprzeć i przeznaczyć 1 % swojego podatku 
podajemy numery: 

Stowarzyszenie Miłosierdzia – KRS: 0000 122 691 
Kościelna Fundacja Sursum Corda – KRS: 0000 179 415 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!! 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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7 kwietnia 2013 
II Niedziela Wielkanocna  
czyli Miłosierdzia Bożego 

 Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli 

 Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam, gdzie 

przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. 

Jezus wszedł, stanął pośrodku i rzekł do nich: ”Pokój wam!”. A to powie-

dziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 

ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: ”Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na nich  

i powiedział im: ”Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 

są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”.  

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, 

kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: ”Widzieliśmy 

Pana!”. Ale on rzekł do nich: ”Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu 

gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej 

do boku Jego, nie uwierzę”. A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego 

byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi 

zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: ”Pokój wam!”. Następnie rzekł do 

Tomasza: ”Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę  

i włóż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym”. 

Tomasz Mu odpowiedział: ”Pan mój i Bóg mój!”. Powiedział mu Jezus: 

”Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy nie widzieli,  

a uwierzyli”. I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, 

uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli,  

że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie 

w imię Jego. J 20,19-31   
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  O święcie Miłosierdzia Bożego Siostra Faustyna Kowalska  
w „Dzienniczku” pisała tak: 
W pewnej chwili usłyszałam te słowa: Córko moja, mów światu 
całemu o niepojętym miłosierdziu moim. Pragnę, aby święto 
Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz,  
a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są 
wnętrzności miłosierdzia mego, wylewam całe morze łask na 
dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia mojego; która dusza 
przystąpi do spowiedzi i Komunii św., dostąpi zupełnego 
odpuszczenia win i kar; w dniu tym otwarte są wszystkie upusty 
Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do mnie 
żadna dusza, chociażby grzechy jej były, jako szkarłat. 
Miłosierdzie moje jest tak wielkie, że przez cala wieczność nie 
zgłębi go żaden umysł, ani ludzki, ani anielski. Wszystko,  
co istnieje, wyszło z wnętrzności miłosierdzia mego. Każda dusza 
w stosunku do mnie rozważać będzie przez wieczność całą miłość 
i miłosierdzie moje. Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrzności 
moich, pragnę, aby uroczyście obchodzone było w pierwszą 
niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie 
zwróci się do źródła miłosierdzia mojego. (Dz. 699) 

Niepojętych łask pragnę udzielać 
duszom, które ufają Mojemu 
miłosierdziu (Dz. 687) 

 
Jestem miłością i miłosierdziem 
samym; nie masz nędzy,  
która by mogła się mierzyć  
z miłosierdziem Moim (Dz. 1273) 

 
Moją rozkoszą jest działać  
w duszy ludzkiej, napełniać ją 
swoim miłosierdziem  
i usprawiedliwiać ją. (Dz. 1784. 

AKT ZAWIERZENIA ŚWIATA BOŻEMU MIŁOSIERDZIU 
Boże, Ojcze miłosierny, który objawiłeś swoją miłość w Twoim 
Synu Jezusie Chrystusie, i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, 

Pocieszycielu, Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego 
człowieka. Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą 

słabość, przezwycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim 
mieszkańcom ziemi doświadczyć Twojego miłosierdzia,  

aby w Tobie, trójjedyny Boże, zawsze odnajdywali  
źródło nadziei. Ojcze przedwieczny, dla bolesnej męki  

i zmartwychwstania Twojego Syna, 
miej miłosierdzie dla nas i całego świata! Amen. 

Bł. Jan Paweł II, Kraków-Łagiewniki, 17 maja 2002 

 

Bardzo sugestywnie Autor Czwartej Ewangelii opisał nam 
spotkanie Zmartwychwstałego z Apostołami. Jezus przychodzi 
do nich najpierw w poranek wielkanocny, a po ośmiu dniach, 
gdy byli już wszyscy, łącznie z Tomaszem. 

Uczniowie po dramacie Śmierci Krzyżowej Mistrza, smutni 
i zawiedzeni, a także pełni lęku, co do swojej przyszłości, 
zamknęli się gdzieś z obawy przed Żydami. Wtedy zupełnie 
nieoczekiwanie, w niepojęty dla nich sposób, pomimo drzwi 
zamkniętych, staje przed nimi Jezus. Powoduje to ich wielką 
radość. Jezus nie przychodzi do nich z wymówkami, mimo  
że w chwili próby zawiedli Go, ale przynosi przesłanie pokoju.  

Jezusowy pokój jest owocem dokonanego przez 
Zbawiciela dzieła pojednania nas z Bogiem. To coś więcej niż 
stan harmonii czy równowagi. Dar pokoju, który przynosi 
Zmartwychwstały nie jest z tego świata i towarzyszy przyjściu 
Ducha Świętego. Jego udziela Apostołom Zmartwychwstały 
Jezus: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 
są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”  
(J 20, 22nn). 

Kościół upatruje w tych słowach ustanowienie sakramentu 
pokuty i pojednania, umożliwiającego odzyskanie żywej więzi  
z Jezusem, zerwanej przez grzech. Sakrament pokuty to dar 
Miłosiernego Zbawiciela. Apostołowie posłani przez Jezusa, 
mocą Ducha Świętego, mają sprawować władzę odpuszczania 
grzechów. 

W dzisiejszą Niedzielę Miłosierdzia chcemy dziękować 
Zbawicielowi i za ten dar! Jak pokazała nam Święta Siostra 
Faustyna Kowalska, tę właśnie niedzielę, w oktawie Wielkanocy, 
wybrał Pan, byśmy wysławiali miłosierdzie Boże! 

Radością ze spotkania ze Zmartwychwstałym Panem 
Apostołowie dzielą się z Tomaszem, którego nie było z nimi  
w poranek wielkanocny. Tomaszowi nie wystarczyły słowa 
naocznych świadków, ale sam chciał spotkać Mistrza, którego 
Ukrzyżowano, który powstał z martwych i żyje. Sam Jezus 
zaprasza Tomasza, by tak, jak wcześniej zamierzał, dotknął Jego 
ran. Ewangelista nie pisze czy Tomasz rzeczywiście to uczynił, 
ale przekazuje nam głęboko poruszające słowa: „Pan mój i Bóg 
mój!”. 

W tym wyznaniu jest wszystko: olśnienie, które zrodziła 
wiara przemieniona w pewność, gdy ów uczeń mógł 
doświadczyć wyjątkowej bliskości Mistrza, poczucie własnej 
małości i ograniczoności, gdy stanął wobec dobroci  
i miłosierdzia Pana, a także uznanie Jego bóstwa. 

Doznajemy niejako przynaglenia, abyśmy korzystając  
z daru miłosiernej miłości Boga, sami z dnia na dzień 

oddawali życie, czyniąc miłosierdzie wobec braci. 
Uświadamiamy sobie, ze Bóg, okazując nam miłosierdzie, 

oczekuje, żSe będziemy świadkami miłosierdzia  
w dzisiejszym świecie. 

Bł. Jan Paweł II, homilia na Błoniach Krakowskich, 18 sierpnia 2012 
 


